braza 126 onze 14 . 175 una zonta di muro sopra det-
br az a 22 onze 6 n. + 10 . 757t +  ta columbara 

salegada della . corte dove è 
br az a 15 onze 

·na lozia granda et salegata de 
br az a 8 onze tavole l n. 1 . 080 

giaroni il volto di sopra 
br az a 73 1 3 . 140 br az a 15 onze 
br az a 36 n.  + 1 1 . 826 + br az a 13 onze tavole 2 n. 3 . 5 10 
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il volto di sotto a detta co- 154 1  luglio 5 ,  Mantova. 
lumbara 

Il cardinale Ercole Gonzaga e la duchessa Margherita Paleologo Gonzaga, reg-br az a 14 onze 4 
br az a 12 onze 4 tavole 3 n .  4 . 773 genti lo Stato. 

+ 1 18 . 983 + 
Concessione edilizia a favore di Giovanni Francesco e Gerolamo de Zanachis . 

ASMN, A.G.,  Decreti, lib. 4 1 ,  c. 190r. 

el muro della scala et l 'altro Hercules et cetera. Ioannes Franci.scùs et H1eronimus, fratres de Zana-
camerino computa la scala chis, in hac urbe bibliopolae, nobis per supplicationes suas exposuerunt 
della limagha eorum bibliothecae, quam habent sub palatio iuris Mantuae, quendam 
br az a 2 1  60.426 angulum muri impedimento et aeris occupationi esse adeoque obscura 
br az a 1 7  tavole 2 n .  + 3 . 652 + valde redditur propter eaque illam accommodare se cupere iamque con-
el fondo over masizo del pon- suluisse spectabilem Iulium Romanum, fabricarum prefectum ducalem, 
t o et magistrum Baptistam de Covo, architectorem, qui dixerunt dictam 
br az a 3 onze l 10 .800 bibliothecam accommodari posse, sine aliquo fabricae detrimento, quod 
br az a lO onze l tavole 4 n. + 4 .800 + etiam per plures alios architectores quos, pro maiori eorum satisfactio-

ale + due + una nanti a det-
ne, allocuti sunt dictum est, petieruntque humiliter ut cum nisi nostra 
interveniente licentia, hoc minime facete possint, velimus eam ipsis im-

ta columbara verso la strada partiti. Nos, qui subditorum prefati domini ducis commodis semper stu-
et computa due altre alette demus, cum ex relatione prefati Iulii, nobis facta, intellexerimus sup-
atachate a detta columbara plicationibus concedi posse quod per spatium unius cubiti dilatent ab 
br az a 42 onze uno latere dictam bibliothecam, dum ad hoc faciendum utantur mura-
br az a 6 onze tavole 4 n. 9 . 072 tore experto et diligenti, propter pondus magnum quod sustinet pila pa-

copi sopra columbara latii praedicti, promittereque se Iulium accessurum ad locum cum fabri-
br az a 1 8  onze cari voluerint ut securissime fiat, eorum precibus annuimus. Tenore itaque 
br az a 1 8  onze co pii 3 .240 presentis decreti, vigore nostri arbitrii absolutaeque potestatis, qua tu-

torio nomine publice fungimur in hac civitate Mantue eiusque domi-
muro che traversa la fossa nio, ducatu et districtu, ex certaque nostri scientia et animo bene deli-
della parte de nanti, cioè il berato, ipsis Ioanni Francisco et Hieronimo, fratribus, concedimus ac 
sustegno de sopra licentiam et auctoritatem damus et impartimur quod bibliothecam prae-
br az a 2 1  onze dictam ab uno latere, per spatium unius cubiti, dilatare possint dum, 
br az a 6 onze 6 tavole 3 n .  3 . 685 � ad hoc faciendum, utantur muratore experto et diligenti et cum hoc fa-

una chiavega che conduce 
cere voluerint prefatus Iulius accedat ut tuto agatur quod agendum est 
ad commodum bibliothecae prefatae ( . . .  ) . Datum Mantuae et cetera, die 

l'acqua in le fosse del palazo V iulii 154 1 .  
br az a 26 onze Olympus Zampus, secretarius, visa supplicatione opportune signata, sub-
br az a 3 onze 6 tavole 3 n. 2 .457 scripsit. 

n .  23 . 666 Hieronimus Lucensis. Carolus Malatesta. Nazarius Scopulus, consilia-
rius et auditor. Calandra. 

(. . .  ) . 

d.f 
Il documento porta a margine l'annotazione: "Nil".  a.m. !. 
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154 1 luglio 1 1 ,  Milano . 

Porta orientale del duomo di Milano. 

Archivio della Fabbrica del Duomo, Milano, Deliberazioni Capitolari, tomo 9, anni 
1535- 1544, c. 228r. 

Annali 1 880, III, p. 277; Bellù 199 1 ,  p.  390. 

Ordinatum fuit quod reverendi et magnifici domini ellecti ad cassine 
lapicidarum predicte fabrice circha dictam licentiam ut supra requisi
tam, faciant prout eorum prudentie melius videbitur. Ad hec circha pro
positionem factam per magnificum et clarissimum iuris utriusque doc
torem dominum Iohannem Baptistam Panigarolam, vicarium affido pro
visionum comunis Mediolani, de domino Iullio Romano architecto et 
de eius sufficientia et scientia rerumque experientia in arte architecture 
et quod bene esset habere colloquium cum eo, precipue circha portam 
noviter fabricandam deversus scalinos predicte maioris ecclesie et de mo
dellis factis ad benefficium ipsius porte, et etiam de concluxionibus su
per inde factis predicta de causa. Ordinatum et conclusum fuit quod 
vocentur omnes reverendi et magnifici domini ellecti ad provinciam ip
sius porte, quanto citius fieri potest pro essendo cum predicto domino 
Iulio et pro habendo suum apparere circha dictam portam fabricandam 
ut supra et circha dictos modellos et concluxiones super inde factas ut 
supra. Signata Iacobus Zerbus ordinarius. 

a.b. 

154 1 luglio 23 ,  Ostiglia.